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Zuständigkeiten der Sachbearbeiter/-innen für Kindertageseinrichtungen 
Stand: September 2023 

Zuständigkeit Telefon PC-Fax E-Mail 

Stadt Leipzig Stadtbezirk Nord: (außer OT Hohenheida, Seehausen, 
Wiederitzsch); Nordost (außer OT Plaußig); Ost (außer OT Althen, 
Baalsdorf, Engelsdorf, Kleinpösna, Mölkau); West (außer OT Miltitz); Alt-
West (außer OT Böhlitz-Ehrenberg, Burghausen; Rückmarsdorf) Meißen 
ohne Klipphausen, Käbschütztal, Nossen, Lommatzsch, Hirschstein, 
Stauchit 
Gemeinde Eppendorf 

0371-24081163  Vivian.Kundt@lja.sms.sachsen.de 

LK Vogtlandkreis  
LK Erzgebirgskreis: Alt-LK Mittlerer Erzgebirgskreis, Alt-LK Stollberg, 
Annaberg-Buchholz 

0371-24081162  Katharina.Scheffler@lja.sms.sachsen.de 

Stadt Leipzig: Stadtbezirke Mitte, Süd, Nordwest, Südwest und die 
Ortsteile, LL: Borsdorf, Machern, Brandis, Bennewitz, Wurzen, Trebsen, 
Thallwitz, Lossatal; Südost (außer OT Holzhausen, Liebertwolkwitz) 

0371-24081120  Juliane.Werner@lja.sms.sachsen.de 

LK Mittelsachsen 
LK Meißen: Klipphausen, Käbschütztal, Nossen, Lommatzsch, 
Hirschstein, Stauchitz, Staucha, 

0371-24081166 0351-4510054946 Jeannette.Janik@lja.sms.sachsen.de 

LK Sächsische Schweiz-Osterzgebirge außer Stadt Wilsdruff 
LK Bautzen: Bernsdorf, Crostwitz, Elsterheide, Hoyerswerda, 
Königsbrück, Panschwitz-Kuckau, Lauta, Laußnitz Nebelschütz, 
Neukirch, Oßling, Räckelwitz, Ralbitz, Schönteichen, Schwepnitz, 
Spreetal, Wittichenau 

0371-24081167 0351-4510054934 Birgit.Kretschmer@lja.sms.sachsen.de 

LK Görlitz, 
Stadt Wilsdruff 
Stadt Freiberg 
 
 
 

0371-24081125  Christina.Wiggershaus@lja.sms.sachsen.de 
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Zuständigkeit Telefon PC-Fax E-Mail 

LK Bautzen Arnsdorf, Bautzen, Bischofswerda, Burkau, Betnig-
Hauswalde, Crostau, Cunewalde,Demitz-Thumitz, Doberschau, Elstra, 
Frankenthal, Gaußig, Göda, Großdubrau, Großharthau, Großnaundorf, 
Großröhrsdorf, Großpostwitz, Guttau, Haselbachtal, Hochkirch, Kamenz, 
Kirschau, Königswartha, Kubschütz, Lichtenberg, Lohsa, Malschwitz, 
Neschwitz, 01904 Neukirch, Obergurig, Ohorn, Ottendorf-Okrilla, 
Pulsnitz, Radeberg, Radibor, Rammenau, Schirgiswalde, Schmölln-
Putzkau, Sohland a. d. S., Steina, Steinigtwolmsdorf, Wachau, 
Weißenberg, Wilthen 
LH Dresden; Ortsämter: Leuben und Klotzsche ohne Langebrück und 
Weixdorf 

0371-24081169 0351-4510054936 Catherina.Pahl@lja.sms.sachsen.de 

LH Dresden; Ortsämter: Neustadt, Cotta, Prohlis, Loschwitz)  
LK Leipzig: Böhlen, Borna, Deutzen, Frohburg, Geithain, Kitzscher, 
Kohren-Sahlis, Narsdorf, Neukieritzsch, Regis-Breitingen, Rötha, Eulatal 
LK Erzgebirgskreis: Alt-LK Aue-Schwarzenberg 

0371-24081171 0351-4510054912 Katrin.Scheffler@lja.sms.sachsen.de 

LH Dresden; Ortsämter: Altstadt, Pieschen, Blaswitz, Weißig, 
Langebrück, Weixdorf, Plauen  
LK Mittelsachen: LK Alt- Döbeln,  
Stadt Zwickau 

0371-24081157  Antje.Scherzberg-Weber@lja.sms.sachsen.de 

LK Leipzig ohne Borsdorf, Machern, Brandis, Bennewitz, Wurzen, 
Trebsen, Thallwitz, Lossatal Böhlen, Borna, Deutzen, Frohburg, 
Geithain, Kitzscher, Kohren-Sahlis, Narsdorf, Neukieritzsch, Regis-
Breitingen, Rötha 
LK Zwickau 

0371-24081177  Tina.Bachmann@lja.sms.sachsen.de 

Stadt Chemnitz, 
LK Nordsachsen 

0371-24081172 0351-4510054931 Frank.Vogel@lja.sms.sachsen.de 
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